*Pfal. 1.* lege Domini volūtas eius : hoc est, animus, desiderium, conatus, quæ oīa ampliorem gustum diuinæ legis videntur significare. Sponsa proinde gustū sentit dulcissimū, ex ipsa lectione diuinæ legis. Non est similitudo ista dulcedo, qualis est humanæ sapientiæ, quæ tantum sonat in lingua, non sentitur sub ipsa. Quod igitur inquit sub lingua, intelligas exiguam esse illam dulcedinem, quæ tota est in labijs, & in lingua, magnam verò esse dulcedinē illam & incredibilem, quæ sub lingua est. Liceat in fauo distilante considerari, plenitudinem, & copiam, & parvitatem. Nā fauus se effundit de pleno, & effundit distilando, nō enim temerē effundit: & copiosē effundit, iuxta cuiusque necessitatē, quando mel distillat Christus, atque eius Sponsa.

*Hortus conclusus soror mea Sponsa, hortus conclusus & sponsus signatus.*

**I**A M Sponsam assimilat Sponsus in horto cōcluso, & fonti signato: hortus autē iurē cōmendari debeat. Primò, si sit munitus aut sepe aut vallo. Deinde si irriguus, ne surculi nimia siccitate areant. Postremò, si sit selectissimis arboribus cōsitus. Sponsa similis est horto sed cōcluso. Metaphora autem ista orti cōclusi cōmendat in Sponsa, summā illius securitatem: & quia securitas tanta erat, qua nulla poterat excogitari maior, verborū geminatione vititur, dicens: [Hortus conclusus, &c.] Sed quo muro qua vè sepe vel maceria hortus hic ad summā securitatē munitus est? Sponsa ab orbe cōdito munita semper fuit, non solū nature legibus, verū etiā & ricibus, & sacrificijs, quæ omnia tanquā rudimenta venturæ legis, vicē muri, aut maceriae Sponsam summa in securitate ser-

uabat. Gen. 17. Circuncisio datur in signū fēderis. Hinc altaria lapidea erigi cepta sunt, & primū olei, dein de etiā libaminis infusione cōsecrari in vsum quotidianū: sed & loca per circuitū dedicari, Abrahā nemus, Isaac tabernaculū, & Iacob nomen loco fecit Bethel, hoc est, domus Dei. Tum selecti ex toto cētū qui sacra facerent, vt sacerdos Melchisedech. Certa quoq; ratio vestitiū, iam tum in eum vsum inducta, vt vestis Iacob, qua, cum à patre benediceretur, indutus erat, & vestis Ioseph variegata: tēpora quoq; ad preces fundendas certa erant. Manē surrexit Isaac ad iurandū, & inclinato iā die ad meditatū egressus est. Sed & pro alijs precandi, iā tū fuisse consuetudinē ostenditur, cum precib; Abrahā sanatur domus Abimelech. Mox etiā nomina quædā Dei peculiariter inuocari cepta. Nā cum prius nomē ineffabile, & Heloim, quod iustū significat, siue iudicē, ferē fuerāt in vsum: à cede regū reuertēti Abrahamo, prosperitatē precatus est sacerdos Fortitudinis altissimæ. Et Abraham Deū inuocabit possessorem celi & terræ, & postea nomē Adonai introduxit: hinc & altaria erexit Forti æterno. Iacob Forti iudici, aliud Forti victori. Melchisedech panē & vinū obtulit eo ritu, quo hostias pacificas Moyses descripsit faciēdas, ex placenta similaginis & libamine vini. Cū verò Abrahā, vacā, caprā, tururē, & pullū colūbarū Deo obtulit: totā penē Mosaicorū sacrificiorum materiā expressit: ipsam verò rationē sacrificiadi prefigurauit, cū diuisis in duas partes quadrupedib; partē partī opposuit, aues verò nō diuisit. Post verò partes sic constitutas, visus est elibanus, & fax ardēs pertrāsire, rudimentū hoc erat celestis